
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Prodloužení STK'.
  




  
    
      
[bookmark: 1][image: ]

[image: ]

 

 

 

 

*MDCRX010A7BO* 

Vážený pan  
Martin Hrabánek 
e-mail: 
foi+request-8866-
xxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx 
 

Odpověď k č. j. ze dne: 

Č. j.:/Sp. zn.:/Typ 

Vyřizuje/Telefon 

Datum 

 

MD-6645/2021-072/3 

Jana Klenotová 

Praha 

MD/6645/2021/072 

+420 2251 31317 

11.03.2021 

 

Věc: Podání ze dne 4.  3. 2021 - sdělení 

Vážený pane,  

dne 4. 3. 2021 bylo Ministerstvu dopravy, Odboru komunikace, doručeno Vaše podání označené 
jako „Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „InfZ“),  které  bylo  zaevidováno  podatelnou  ministerstva  pod 
čp. MDCRX0107DRD. V podání požadujete po Ministerstvu dopravy následující informace - cit.: 

„Dočetl jsem se, že bude prodloužena STK o 10 měsíců, zajímalo by mě, jak to bude s dopravní 
nehodou?  Když mi bude končit STK příklad 5.5.2021, a já nepůjdu na STK protože mi teda platí 
10 měsíců, a zaviním dopravní nehodu tak pojišťovna dá od toho ruce pryč a budu muset škodu 
zaplatit já? Nebo to stále pojišťovna hradí?“ 

Dovolujeme  si  Vás  nejprve  upozornit  na  skutečnost,  že   Vaše  podání  bylo  vyhodnoceno  jako 
dotaz, který nespadá pod režim InfZ, neboť povinnost poskytovat informace podle tohoto zákona 
se nevztahuje na poskytování informací o správném postupu v konkrétní životní situaci, zjišťování 
a  výklad  postupů  jiných  subjektů  v konkrétní  situaci  či  pro  vysvětlování  evropských  nařízení. 
Podstatou  informačního  zákona  je  zejména  prosté  přeposílání  v minulosti  již  připravených  
a hotových dokumentů. 

Nicméně mimo rámec InfZ, ve smyslu zásad dobré správy, Vám sdělujeme, že informace, kterými 
Ministerstvo  dopravy  k prodloužení  platnosti  STK  o  10  měsíců  disponovalo,  zveřejnilo  v  tiskové 
zprávě Ministerstva dopravy k evropskému nařízení Omnibus II „Ministerstvo dopravy ČR - Média a 
tiskové  zprávy  (mdcr.cz)“,  kde  jsou  uvedeny  i  příklady  z  praxe.    (Dále  je  možné  využít  například 
aktuální  informace  uveřejňované  na  portálu  veřejné  správy  Covid  Portál:  Covid  Portál  |  Vládní 
opatření  lidskou  řečí  (gov.cz),  kde  jsou  zveřejněna  aktuálně  platná  opatření  a  nejčastější  životní 
situace, na které dopadají.)  

Co  se  týká  Vašeho  dotazu  ohledně  postupu  pojišťovny  v případě  dopravní  nehody,  je  třeba  se 
obrátit s dotazem buď přímo na příslušnou pojišťovnu, nebo na Českou kancelář pojistitelů, která 
zastřešuje pojišťovny.(www.ckp.cz, se sídlem Main Point Pankrác, Milevská 2095/5, 140 00 Praha 
4, ID datové schránky: qcgxgxn, e-mail:  xxxx@xxx.xx).  

S pozdravem 
 
Mgr. Jakub Stadler 
Ředitel 
Odbor komunikace 

Elektronický podpis - 11.3.2021

Ministerstvo dopravy 

ID datové schránky: n75aau3 

 

Certifikát autora podpisu :

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

e-mail: xxxxx@xxxx.xx 

Jméno : Mgr. Jakub Stadler

1 

Vydal : PostSignum Qualified C...

IČ: 660 03 008 

tel. +420 225 131 111 

 

Platnost do : 8.12.2021 10:27:27-000 +01:00

 




    

  

  
